[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2014 г.
                                 № 939                                       г.  Цимлянск
О внесении изменений в постановление
Администрации Цимлянского района
от 10.12.2013 г. № 1465 «Об организации
питания обучающихся»

На основании решения Собрания депутатов Цимлянского района от 04.07.2014 № 174 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 17.12.2013 г. № 145 «О бюджете Цимлянского района на 2014 год и на плановой период 2015 и 2016 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 10.12.2013 № 1465 «Об организации питания обучающихся» изменения, изложив п.п. 3.3. пункта 3  в следующей редакции:

«3.3. Предусмотреть в планах финансово-хозяйственной  деятельности образовательных организаций:

-  расходы на организацию питания (компенсацию питания) обучающихся  из многодетных, малоимущих семей, семей, находящихся в социально-опасном положении, а также детей граждан, вынужденно покинувших территорию Украины, из расчёта не более 12,50 рублей на одного ребёнка в день;

- на обеспечение молоком обучающихся начальных классов в I полугодии 2014-2015 учебного года из расчета не более 10,85 рублей  (200 гр.)  на одного обучающегося 1 раз в неделю».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района  по социальной сфере Федорову Т.М.

Глава Цимлянского района                                                                  А.К. Садымов

Постановление вносит

 отдел образования

Администрации района